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[Aksel Larsen.] 
ærede Medlem med det samme stige op og 
gentage, hvad han havde sagt, saa skulde 
jeg sørge for, at der den næste Dag mødte 
tilstrækkelig mange arbejdsløse hos ham for 
at faa at vide, hvor der var ledigt Arbejde. 
Det ærede Medlem gik derpaa op og sagde, 
at det kunde jo være, Rygtet ikke var 
rigtigt! Jeg citerer efter Hukommelsen, men 
jeg tror, det forholder sig, som jeg her siger. 
Nu er det det ærede Medlem Hr. Søren P. 
Larsen, der kommer med Historien, og saa 
er jeg altsaa nødt til at behandle Tilfældet 
paa samme Maade. 

Det ærede Medlem bor i Birkerød, han 
vil være saa elskværdig at oplyse om, 
hvornaar han kan træffes hjemme, og jeg 
er ganske sikker paa, at der i Birkerøds 
Omegn vil findes tilstrækkelig mange ar- 
bejdsløse til, at de kan henvende sig til det 
ærede Medlem og faa Adresserne, hvor de 
kan gaa hen og faa Arbejde. For det ærede 
Medlem maa jo vide det, naar han staar op 
op fremsætter denne. Paastand her: Land- 
brugerne kan  ikke faa den fornødne Arbejds- 
kraft, det er katastrofale Tilstande! Jeg 
beder nu det ærede Medlem være saa elsk- 
værdig at fortælle Nordsjællands arbejds- 
løse, hvor der er ledigt Arbejde, som de 
hidtil ikke har villet tage. Men det ærede 
Medlem skal naturligvis ikke anvise dem 
Arbejde for Lønninger, som de hverken kan 
leve eller dø af. Det har ingen Interesse, og 
jeg mistænker heller ikke det ærede Medlem 
for at have den Indstilling. Men det ærede 
Medlem har nu fremsat denne Beskyldning 
her, og saa maa han staa ved sine Ord, og 
naar de arbejdsløse melder sig være parat 
til at fortælle dem, hvor de kan faa Arbejde. 

Men jeg siger: Eksperimentet vil falde 
uheldigt ud for det ærede Medlem. Det blev 
i sin Tid forsøgt af Proprietær Piper. Han 
udtalte det den ene Dag, og den næste Dag 
stillede 200 arbejdsløse hjemme hos ham 홢 
jeg husker ikke, om det var paa Hummel- 
tofte, eller hvor det var, han bgede. Han 
kunde ikke anvise Arbejde til en eneste 
Mand, og jeg tror nok, han derefter tav 
stille med, at de arbejdsløse ikke vilde 
bestille noget. , 

Hvad Kontrollen i øvrigt angaar, saa 
er det betegnende for det ærede Medlem 
Hr. Ragers Mentalitet, at han sekunderet 
af Ministeren spørger: Er der noget ned- 
værdigende i at gaa til Kontrol? Er der 
noget nedværdigende i at blive kontroleret? 
Ja, det viser, hvor himmelvidt et Menne- 
ske som det ærede Medlem Hr. Rager, 
ger beskæftiger sig meget med social Lov- 
divning, er fra overhovedet at kende til 

de Forhold, hvorunder de socialt under- 
støttede lever. For dem staar ganske andre 
Spørgsmaal i Forgrunden, end hvad der er 
værdigt eller ikke værdigt. Der staar 
Spørgsmaalet om, at det koster Penge at 
gaa til Kontrol, og at de har meget faa 
Penge. 

Naturligvis kan det æredenMedlem Hr. 
Rager ikke begribe det; men naar en ar- 
bejdsløs skal betale 50 Øre om Dagen for 
at komme til Kontrol, er det en alvorlig 
Nedskæring af hans Understøttelse, og det 
er derfor, de arbejdsløse rejser Kravet om 
Kontrol højst hver anden Dag. Ganske vist 
har man over for Københavns Kommune 
forlangt, at den skulde give gratis Spor- 
vognskørsel til arbejdsløse i Kontrol/tiden, 
men det er naturligvis blevet nægtet af 
Borgerrepræsentationen. Men for de ar- 
bejdsløse, som bor flere Kilometer borte 
fra Kontrolstederne, er det dog et Problem, 
hvordan de skal komme derind. Hvis de 
vil gaa, koster det Støvlesaaler, det er 
ogsaa Penge, og det er det, det drejer sig 
om. Det er derfor, de arbejdsløse ønsker at 
blive fritaget for saa hyppig Kontrol. 

Saa siger Ministeren: Ja, men der maa 
være Kontrol, enhver maa kontroleres, 
ogsaa den højtærede Minister. Det kan nu 
ikke lade sig gøre at aflede Diskussionen 
fra Spørgsmaalet paaj den Maade, som den 
ærede Minister gør det. Han paastod, at 
jeg ved Tilraabet: 홢Maaløv" tilsigtede at 
komme bort fra det. Det tilsigtede jeg 
aldeles ikke. Men her er et Omraade, hvor 
Ministeren glat væk stillede en kvart Million 
Kroner til Raadighed, og jeg har ikke set 
noget til nogen Kontrol. Til Trods for, at 
i es gentagne Gange har efterlyst det, har 
jeg ikke faaet at vide, hvornaar de skyldige 
i denne Skandale bliver draget til Ansvar, 
hvornaar de Folk, som smed en kvart 
Million Kroner saa at sige ud i Luften 
eller paa Maaløv Marker, bliver draget til 
Ansvar for deres letsindige Omgang med 
Statens Midler og 50 Familiers Velfærd. 

Men de arbejdsløse skal altsaa kon- 
troleres. Der kommer det igen. Hvis man 
kunde sige: Der er Chance for, at de arbejds- 
løse er en Bande Snydere, saa tror j eg nok, 
at Medlemmerne af Arbejderorganisatio- 
nerne vilde sige, at de maatte have langt 
mere Kontrol, end de har haft hidtil. Selv 
om det ærede Medlem Hr. Rager nærer et 
ukueligt Lyssyn, selv om det ærede Medlem 
synes, at Situationen er saa glimrende og 
der næsten ingen arbejdsløse er, saa er den 
kontrolerede Arbejdsløshed dog stadig væk 
over 100 000. Den er aldeles ikke 70 000 
lavere end i Fjor, for i Fjor paa denne Tid 


